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aldeles nødvendig. Jeg skal slutte med at sige, 
at, naar et æret Medlem fra 10de Kreds (Jes- 
sen) under en foregaaende Behandling af denne 
Sag har yttret, at man ikke skulde vige tilbage, 
ikke skulde frygte nogen Konflikt, saa ser jeg i 
denne hans Udtalelse kun dette, at han har det 
Syn paa Forholdene, at, ligesom det Finants- 
lovforslag, her foreligger, har faaet en Skikkelse, 
som man i saa mange Henseender maa være tak- 
nemlig for, saaledes ser han ogsaa deri en Er- 
kjendelse af, at der fra anden Side nu gjør sig 
den Opfattelse gjældende, at det ikke er igjennem 
Strid og Kamp, at vort Fædrelands Vel skal 
fremmes, men at vi nu maa arbeide paa ganske 
at fe bort fra Partifpetrgsmaal og alene fremme 
de Foranstaltninger, som maa anses for at være 
til det Heles Vel. Naar de ærede Medlemmer 
fra 7de Kreds (Hauerslev) og 11te Kreds (Elaus- 
ager) have udtalt en vis Overbevisning om, at 
deres Standsfæller ude paa Landet dele Opfat- 
telse med dem, saa forekommer det mig, at de 
ærede Medlemmer dog maa erkjende, at det Fi- 
nantslovforslag, som her foreligger, kan kun have 
faaet den Skikkelse, det har, derved, at Repræ- 
sentanter i det andet Thing for en hel Del af 
deres Standsfæller have sluttet sig til den Op- 
fattelse, der fremtræder i det foreliggende Lov- 
forslag. Jeg stemmer med Glæde for det fore- 
liggende Finantslovforslag. Om jeg end erkjen- 
der, at det har enkelte Mangler, er det dog min 
Overbevisning, at det er et saadant Forslag, at 
man derefter med Glæde kan se paa den finant- 
sielle Tilstand i det kommende Finantsaau 

Da ikke Flere begjærede Ordet, sluttedes For- 
handlingen, og man gik til Afstemning hvorved 

Lovforslaget (se Tillæg 0.) 
vedtoges med 38 St. mod 1. 

Den fungerende F o r m a n d :  Lovfor- 
slaget bliver nu at tilstille Conseilspræstdenten. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

szFxirstaBehandling as Forslag t i l  
Lov om Lodsvcesenet · - 

(Lovforslaget findes t Tillceg 0.) 

Sagen sattes under Forhandling. 

Marineminister en (Rav n): Det vil vistnok 
være det høie Thing bekjendt, at et Forslag om 
Ordning as Lodsvoesenet og et tilsvarende For- 
slag om Lonninger M. v. ved Lodsvcesenet blev 
indbragt her i Thinget i Samlingen 1875홢홢76. 
Disse Forslag vare udarbeidede paa Grundlag af 

et Udkast, der var fremkommet fra en i 1872 
nedsat Kommission under Forsade af den ærede 
ste Landsthingsmand for 2den Kreds, Formanden 
for Sø- og Handelsretten (Schlegel), hvilken Kom- 
mission havde med stor Omhyggelighed undersøgt 
alle de herhen hørende Forhold. Lovforslagene 
mødte ogsaa en meget god Modtagelse her i 
Thinget, og deres Behandling blev tilendebragt 
temmelig tidlig i Samlingens Løb. De gik der- 
efter over til det andet Thing, men naaede der 
ikke videre end til at komme i Udvalg Lovfor- 
slagene have dernæst været forelagte gjentagne 
Gange i de paafølgende Samlinger og sidst i Be- 
gyndelsen af nærværende Samlings anden Del. 
Lovforslaget om Lodsvæsenets Ordning blev fore- 
lagt i det Væsentlige saaledes, som det var ved- 
taget her i Thinget De Afvigelser herfra, der 
fandtes i det af mig i det andet Thing indbragte 
Forslag, ville findes angivne i de Bemærkninger, 
som ledsagede dette Lovforslag Jeg skal derfor 
indskrænke mig til ganske kort at omtale et Par 
af de noget mere betydelige Ændringer, som vare 
gjorte deri. Den ene angik Lønningen af Jnspek- 
tørerne ved Sundlodferierne. Disse lønnes for 
Øieblikket med halvanden Fastlods-Part af Lods- 
Pengene. Det var foreslaaet i det tidligere Lov- 
forslag og ogsaa saaledes vedtaget her i Thinget, 
at de istedet derfor skulde lvnnes med visse Pro- 
cent af Lodsindtægten. Grunden hertil var til- 
dels den, at man mente, at den nuværende Løn· 
ningsmaade kunde virke hemmende paa Udførelsen 
af de Planer, man havde med Hensyn til Forde- 
lingen af Antallet af Lodser i de sorskjellige 
Klasser. Denne Indvending gjælder imidlertid 
ikke længere, idet Fordelingen for Øieblikket er 
omtrent saaledes, som man ønsker, at den skal 
vedblive at være ved alle tre Sundlodseriev Der 
har desuden stillet sig betydelige Vanskeligheder i 
Veien for at opnaa nogenledes tilfredsstillende 
Lxinninger for disse Lodsinspektører, naar man 
vilde gaa over til et nyt Grundlag for Lønningen. 
Jeg maatte derfor anse det for rigtigt at gaa til- 
bage til det Bestaaende, og det er ogsaa vedtaget 
paa denne Maade af Folkethinget En anden 
Forandring var den, at de saakaldte Gtmaals- 
Penge, som tidligere vare foreslaaede at skulle gaa 
ind i den fælles Delingskasse ved Lodserierne, nu 
blive foreslaaede at skulle, saaledes som Tilfældet 
er nu, tilfalde de Lod-ser, der udføre den paagjæl- 
dende Lodstjeneste Det er i og for sig en tem- 
melig ligegyldig Sag. Maaske vilde det være 
mest principrigtigh at de gik ind i den fælles 
Lodsfortjeneste, men da der hos de sorskjellige 
Lodserier er et temmelig stærkt Ønske om det 
Modsatte, om, at det maa blive, som det er nu, 
har jeg ikke troet, at der var tilstrækkelig Grund 
til at modsætte sig dette Ønske. Endelig var 
der sat en bestemt Frist for Gjennemsnits-l- 
sen af Prikkepengenes Ophævelse for Gjen- 
nemfartfarvandenes Vedkommende, nemlig en 


